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PROTOKÓŁ  Nr XIV/2019 

z przebiegu XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 23  grudnia 2019 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę Nawracała, 

kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Miejskiego, zaproszonych 

gości z Ludowego Ogniska Muzycznego w Dąbrówce Wlkp. wraz z Mistrzem Janem Prządką 

i otworzył obrady XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

P o r z ą d e k   o b r a d: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 

7. Projekt Nr 2 w  sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
8. Projekt Nr 3 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2020 – 2032 
9. Projekt Nr 4 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 

rok: 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbąszynek  
na 2019 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą 
zadłużenia  

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 odczytanie opinii Komisji Rady 

  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 
projektu uchwały budżetowej 

 odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

 dyskusja nad projektem budżetu 

 głosowanie nad uchwałą budżetową 
10. Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na 
rok 2019 
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11. Projekt Nr 6 sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 

12. Projekt Nr 7 wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w 
pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie 
związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam 

13. Projekt Nr 8 w sprawie nadania nazwy ulicy 

14. Projekt Nr 9 w sprawie nadania nazwy ulicy 

15. Projekt Nr 10 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

16. Projekt Nr 11 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

17. Projekt Nr 12 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

18. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na  2020 rok 

19. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok 

20. Wolne wnioski  i informacje 

21. Zakończenie obrad 
 

Na wniosek Burmistrza Zbąszynka w związku z rozstrzygnięciem Konkursu Młodego 

Muzyka Ludowego podczas  45 –tej Biesiady Koźlarskiej w Zbąszyniu, Przewodniczący 

Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt związany z 

wręczeniem nagrody dla Ludowego Ogniska Muzycznego przy Szkole Podstawowej w 

Dąbrówce Wlkp.  W związku z omyłką pisarską dotyczącą projektu Nr 5 (omyłkowo wpisano 

rok 2019), Przewodniczący Rady wnioskował o  zmianę treści punktu nr 11 porządku 

obrad. 

Na obrady sesji o godzinie 1505 przybył Radny Grzegorz Bielecki.  

Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji: 15 radnych. 

 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Wręczenie Nagrody Burmistrza Zbąszynka 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 

8. Projekt Nr 2 w  sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
9. Projekt Nr 3 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2020 – 2032 
10. Projekt Nr 4 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 

rok: 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbąszynek  
na 2020 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą 
zadłużenia  

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
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 odczytanie opinii Komisji Rady 

  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 
projektu uchwały budżetowej 

 odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

 dyskusja nad projektem budżetu 

 głosowanie nad uchwałą budżetową  
11. Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Zbąszynek na rok 2020 

12. Projekt Nr 6 sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 

13. Projekt Nr 7 wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w 
pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie 
związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam 

14. Projekt Nr 8 w sprawie nadania nazwy ulicy 

15. Projekt Nr 9 w sprawie nadania nazwy ulicy 

16. Projekt Nr 10 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

17. Projekt Nr 11 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

18. Projekt Nr 12 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

19. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na  2020 rok 

20. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok 

21. Wolne wnioski  i informacje 

22. Zakończenie obrad 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do otrzymanego 
porządku obrad, po czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśnięcie 
stosownego przycisku.  
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący odczytał, że w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych, za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 15 radnych. Nowy 

porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.3 

 

Wręczenie Nagrody Burmistrza Zbąszynka 

Burmistrz Zbąszynka wręczył nagrody i wyróżnienia dla członków Ludowego Ogniska 

Muzycznego za osiągnięcia konkursowe podczas  45 – tej Biesiady Koźlarskiej w Zbąszyniu, 

która odbyła się w dniach 27 – 28 września br.  

Przewodniczący Rady pogratulował wszystkim nagrodzonym w imieniu Rady Miejskiej i 

podziękował za godne reprezentowanie Gminy Zbąszynek.  

 

Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.21porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona 

została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym 

/informacja z działalności referatów UM w okresie od 24 listopada2019 r.   

do 23 grudnia 2019 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

Radny Marek Pychzapytało koszty wygaszania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego związanego z budową ferm wiatrowych oraz kiedy prawnie będą mogły być 

wydawane decyzje związane z ustaleniem warunków zabudowy? 

 

Dodatkowo Radny Marek Pych nawiązał do wypowiedzi Burmistrza Zbąszynka dotyczącej 

lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Zbąszynek oraz informacji na 

stronie Gminy Zbąszynek związanej z liczbą przyjmowanych deklaracji dotyczącą wyboru 

lekarza POZ i pielęgniarki. 

Co się stanie z pacjentami, którzy nie zapiszą się do lekarza rodzinnego? 

 

Odnośnie miejscowego planu Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że umowy z właścicielami 

działek były zawierane na okres 5 lat na rozpoczęcie budowy i po upływie tego okresu 

wygasły. Firma nie ma już prawa do tych gruntów. Musi to zostać uregulowane jedynie 

uchwałą. 

W kwestii POZ Burmistrz Zbąszynka wyraził jedynie zaniepokojenie, że jeżeli do dnia 6 

stycznia nie wpłynie przynajmniej 800 – 1000 deklaracji to nie będzie się zwracał koszt 

pobytu lekarza. Aktualnie Firma POLMED jest na etapie tworzenia POZ w Zbąszynku i 

deklaracje będą przyjmowane na bieżąco w trakcie roku. 

Radny Marek Pych zapytał dlaczego akurat firma POLMED została wybrana jako ta 
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właściwa do świadczenia usług POZ na ternie Gminy Zbąszynek? Czy spowodowane było to 

gotowością świadczenia usług po 1 stycznia czy powód był inny? Co stanie się z 

dokumentacją medyczną lekarzy rodzinnych kończących kontrakty? 

Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że dokumentacja medyczna jest dokumentacją lekarza. 

Doktor Alina Cesarz - Maciejewska może wydać dokumentację medyczną pacjentom, 

natomiast dokumentacja Państwa Lis musi być archiwizowana. Istnieje możliwość wykonania 

kopii dokumentacji. 

W kwestii wyboru praktyki lekarskiej firma POLMED była jedynym podmiotem, który od 2 

stycznia był w stanie świadczyć usługi. Pozostałe firmy nie miały lekarzy POZ. 

 

Do pkt. 7 
 
Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 

 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracałaprzedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2019 – 2031. 
W kwestii wyjaśnienia zmian Skarbnik Gminy wspomniała , że jest to ostatnia uchwałą 
porządkująca Wieloletnią Prognozę Finansową na dany okres, w związku z przesunięciem 
części wydatków na 2020 rok. Zmienia się również wynik budżetu w związku ze 
zmniejszeniem deficytu budżetowego. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/89/2019  
w  sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 8 
 

Projekt Nr 2 w  sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracałaprzedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 
W kwestii wyjaśnienia zmian Skarbnik Gminy wspomniała o przesunięciu wartości 
przedsięwzięć oraz zmniejszeniu wielkość przychodów z tytułu kredytów i pożyczek. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/90/2019  
w  sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 
 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 
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Projekt Nr 3 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2020 – 2032 

 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032. 
Radny Marek Pych zapytał o zapis w projekcie dotyczący delegacji uprawnień do 
zaciągania zobowiązań finansowych. Czy zapis ten pozwala kierownikom jednostek 
organizacyjnych na samodzielne zaciąganie zobowiązań finansowych? 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli zgodnie z wykazem przedsięwzięć jednostką 
realizującą dane przedsięwzięcie będzie jednostka organizacyjna Gminy, wówczas Burmistrz 
Zbąszynka może dać upoważnienie kierownikowi tej jednostki do zaciągnięcia zobowiązań 
na poczet realizacji tego przedsięwzięcia. Dotyczy to przede wszystkim sytuacji związanych 
z projektami realizowanymi przez CKZiU w Zbąszynku. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/91/2019 
w  sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2020 – 2032. 
 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Projekt Nr 4 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbąszynek na 
2020 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą zadłużenia  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że ww. projekt został szczegółowo przeanalizowany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady w dniu 9  grudnia br. 

/Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2020 rok wraz z uzasadnieniem, informacją o sytuacji 

finansowej Gminy Zbąszynek, prognozą zadłużenia w roku budżetowym i kolejnych latach oraz 

projektem WPF, przekazane w dniu 15 listopada 2019 r., stanowią załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu/. 

 

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  zapoznał radnych z Uchwałami Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Nr 562/2019 w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej na 2020 rok, Nr 563/2019 w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2032 i  Nr 564/2019 w sprawie 

wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

na rok 2020. 

/Uchwała Nr 562/2019 w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej 

na 2020 rok, Uchwała Nr 563/2019 w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2032 i Uchwała Nr 564/2019 w 

sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2020, stanowią załączniki nr 14, 15 i 16 do niniejszego protokołu/.  
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  odczytanie opinii Komisji Rady 
 

Przewodniczący Rady odczytał treść opinii Komisji Stałych Rady o projekcie budżetu 
Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
 
/Ww. opinia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

 odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 
projektu uchwały budżetowej 
 

Burmistrz Zbąszynka zapoznał radnych z autopoprawkami do projektu uchwały 

budżetowej. budżetu, które nie wypływają na wynik budżetu, a związane są  z 

rozdysponowaniem budżetu obywatelskiego, zmniejszeniem planowanej rezerwy celowej 

zwiększeniem wydatków na zadanie związane z przebudową ulicy Zielonogórskiej i zmianą 

klasyfikacji w rozdziale. 

/Informacja nt. autopoprawek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

 odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie w 
sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok (projekt nr 4). 
 

 dyskusja nad projektem budżetu 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu. 
Radny Marek Pych w kwestii komentarza do budżetu Gminy, wspomniał że kwota 75 mln 
złotych w budżecie po stronie wydatków na rok 2020 jest znaczna, biorąc pod uwagę 
wielkość Gminy, co oznacza że inwestujemy znaczne kwoty, m.in. na realizację inwestycji 
związanej z budową hali sportowej i przebudowę oczyszczalni ścieków. Dodatkowo 
wspomniał, że 20 grudnia 2019 r. odbyła się sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego został 
przyjęty budżet województwa, gdzie wspomniano również Gminę Zbąszynek w kwestii 
dotacji na obiekty sportowe w kwocie 1 mln złotych, która może zostać przyznana naszej 
Gminie. 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach 
Komisji Stałych i zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu.  
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIV/92/2019 w sprawie w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Zbąszynek na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie.  
Przewodniczący Rady podziękował Radnym podziękował radnym za jednomyślność w 
sprawie przyjęcia budżetu na rok 2020. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11 

 

Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na 
rok 2020 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w 
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2020. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/93/2019 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Zbąszynek na rok 2020została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

Projekt Nr 6 sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w  sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy nieruchomości gminnych. 

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach 

Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/94/2019 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 13 

 

Projekt Nr 7 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w pasie drogowym 
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urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/95/2019 w  sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

 

Projekt Nr 8 w sprawie nadania nazwy ulicy 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w 

sprawie nadania nazwy ulicy. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, poprzedzonym posiedzeniem Komisji Regulaminowej w dniu 9 grudnia br., która 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie 
stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/96/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy została przyjęta jednogłośnie. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 28do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 15 

 

Projekt Nr 9 w sprawie nadania nazwy ulicy 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w 

sprawie nadania nazwy ulicy. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, poprzedzonym posiedzeniem Komisji Regulaminowej w dniu 9 grudnia br., która 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie 
stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/97/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy została przyjęta jednogłośnie. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 16 
 
Projekt nr 10 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/98/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania, 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 17 
 
Projekt nr 11 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/99/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania, 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 18 
 
Projekt nr 12 w sprawieprzekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Radyzapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XIV/100/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.07.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 
rozpoznania,została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 19 
 

Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na  2020 rok 

 

Przewodniczący Rady omówił sprawy związane z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 

2020 rok. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał radnych czy do przedstawionego planu pracy mają uwagi, 

propozycje bądź zastrzeżenia.  

Żadnych uwag, propozycji oraz zastrzeżeń nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 
udział wzięło 15 radnych.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła plan pracy Rady Miejskiej na 2020 rok. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/. 

/Plan pracy Rady Miejskiej na 2020 rok stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/. 

 

 
Do pkt. 20 
 

Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok 

był jednym z tematów posiedzenia tejże Komisji w dniu 9.12.2019 r. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 
udział wzięło 15 radnych.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/. 

/Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 21 
 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady zapoznał z roczną frekwencją radnych w roku 2019 oraz przedstawił 

podsumowanie działalności Rady w 2018 i 2019 roku.  

/Informacja nt. rocznej frekwencji radnych w  2019 r.  i podsumowanie działalności Rady w 

roku 2018 i 2019 stanowią załączniki nr 41 i 42 do niniejszego protokołu/. 

 

Radna Wioleta Muszyńska opuściła obrady sesji o godzinie 1730.  

Liczba radnych biorących udział w sesji: 14 radnych. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Radyudzielił głosu Przewodniczącemu 

Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzejowi Budychowi, który przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji w 2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Gospodarki i Budżetu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej Marcinowi Kumke, który przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji w 2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 44 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Porządku 

Publicznego i Praworządności  Łukaszowi Szymańskiemu, który przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności stanowi załącznik nr 45 do 

niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej Markowi Pychowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 

2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Regulaminowej Marcinowi Kumke, który przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

w 2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Regulaminowej stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, który przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku. 

/Sprawozdanie Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 48 do niniejszego 

protokołu/. 

Rada Miejska przyjęła przedstawione sprawozdania przez aklamację. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 26.11.2019 – Petycja mieszkańców Dąbrówki Wlkp. w sprawie polepszenia jakości 
funkcjonowania poczty polskiej na terenie Gminy Zbąszynek; 

 02.12.2019 – Zaproszenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze na 
Mszę Św. w intencji ofiar stanu wojennego w Świebodzinie; 

 06.12.2019 – Międzywojewódzki Cech  Kominiarzy – komunikat dot. smogu i 
czyszczenia kominów; 

  09.12.2019 – odpowiedz Poczty Polskiej na petycję; 

 10.12.2019 – zaproszenie na Sesję Rady Powiatu w dniu 16.12.2019. 
 
Radny Marek Pych wyraził swój sprzeciw na odpowiedź na petycję skierowaną przez 

mieszkańców Dąbrówki Wlkp. w sprawie polepszenia jakości funkcjonowania poczty polskiej 

na terenie Gminy Zbąszynek, która została przesłana przez Dyrektora Regionu Sieci w 

Gorzowie Wielkopolskim, według którego poziom usług pocztowych na terenie Gminy 

Zbąszynek jest na poziomie zadowalającym. Czy jest możliwość wpłynięcia przez radnych 

lub Gminę na zmianę tej sytuacji? 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Komisji i Sesji Rady w 

styczniu 2020 roku oraz zaprosił na spotkanie noworoczne w dniu 23 stycznia 2020 roku. 

. 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśniecie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XIII 

zwyczajnej sesji z dnia 25 listopada br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 

14radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 22 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1730zamknął 

XIVzwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Agnieszka Ratyńska        Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


